
DIREZIONE DEMANIO E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-197

L'anno 2023 il giorno 08 del mese di Novembre il sottoscritto Chirico Giacomo in qualita' di 
dirigente di Direzione Demanio E Patrimonio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLO SPAZIO COSTITUITO DA UNA PORZIONE DELLA BANCHINA 
DENOMINATA “CALATA ANDALO DI NEGRO” E DELLA PROSPICIENTE PORZIONE DI 
SPECCHIO ACQUEO NELL’AMBITO DELLA DARSENA MUNICIPALE- NOMINA 
COMMISSIONE.

Adottata il 08/11/2023
Esecutiva dal 08/11/2023

08/11/2023 CHIRICO GIACOMO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DEMANIO E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-187.0.0.-197

OGGETTO  PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER  L’AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DELLO SPAZIO COSTITUITO DA UNA PORZIONE DELLA BANCHINA 
DENOMINATA “CALATA ANDALO DI NEGRO” E DELLA PROSPICIENTE PORZIONE DI 
SPECCHIO  ACQUEO  NELL’AMBITO  DELLA  DARSENA  MUNICIPALE-  NOMINA 
COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. N. 2023-187.0.0.-166 del 03/10/2023 avente ad og-

getto “Procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione dello spazio costituito da  

una porzione della banchina denominata “Calata Andalo di Negro” e della prospiciente porzione  

di specchio acqueo nell’ambito della Darsena Municipale” 

Accertato che al Protocollo Generale del Comune di Genova, risulta pervenuto n.1 (uno) plico il cui 

oggetto – come risulta dall’esterno – corrisponde a quello della procedura di cui si tratta;

Considerato che il Dott. Claudio Bondone Funzionario Amministrativo - P.O. responsabile ufficio 

della Direzione Demanio e Patrimonio, l’Arch. Anna Gaiaschi, Funzionario Tecnico della Direzione 

Demanio e Patrimonio e la Dott.ssa Stefania Vassallo, Funzionario dei Servizi Amministrativi della 

Direzione Demanio e Patrimonio, risultano tutti in possesso delle competenze necessarie per una 

corretta valutazione delle istanze pervenute;

le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra saranno svolte da un dipendente della Direzio-

ne Demanio e Patrimonio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che  gli stessi, dopo aver preso visione dei nominativi dei soggetti che hanno inoltrato 

istanza di assegnazione in relazione alla procedura di selezione anzidetta, hanno attestato l’insussi-

stenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 e provveduto 

ad accettare l’incarico, come da dichiarazioni agli atti d’ufficio;

l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Dott. Matteo Terrana, responsabile del procedimento, 

che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi 

dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del 

presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri 

soggetti.

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il Dirigente attesta altresì la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari e conseguentemente non ne-

cessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spe-

sa previsto dal D. lgs. 267/2000.

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice formata da 

tre componenti interni all’Ente, come sopra individuati, in possesso delle competenze necessarie per 

una corretta valutazione delle istanze pervenute;

Visti:

l’art.107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267(Testo Unico degli Enti Locali);

gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

l’art. 4, comma 2 e 16,17 del D.Lgs. n. 165/2001 (Testo Unico sul Pubblico Impiego);

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice - formata da tre componenti interni all’Ente – per la 

“Procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento in concessione dello spazio costituito da  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



una porzione della banchina denominata “Calata Andalo di Negro” e della prospiciente por-

zione di specchio acqueo nell’ambito della Darsena Municipale”

2) di stabilire che la Commissione, per la procedura di gara sopra citata, sia così composta:

- il Dott. Claudio Bondone, o suo delegato, in qualità di Presidente;

- l’Arch. Anna Gaiaschi, o suo delegato, in qualità di componente;

- la Dott.ssa Stefania Vassallo, o suo delegato, in qualità di componente.

3) di stabilire che le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra siano svolte da un dipen-

dente della Direzione Demanio e Patrimonio;

Il Dirigente
Ing. Giacomo Chirico

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


